
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 г.СВИРСКА» 

 

ПРИКАЗ № 27 

10.03.2021г. 

 

О проведении ВПР 
 

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119 "О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», в 

целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ в МОУ 

«СОШ №1 г.Свирска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать участие в ВПР для учеников 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х 

классов. 

2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ: 

2.1. в 4-х классах: 

15 марта 2021 года – русский язык часть I, 

17 марта 2021 года - русский язык часть II, 

22 марта 2021 года – математика, 

2 апреля 2021 года – окружающий мир. 

2.2. в 5-х классах: 

15 марта 2021 года – русский язык, 

17 марта 2021 года - математика 

22 марта 2021 года – история  

02 апреля 2021 года – биология 

2.3. в 6-х классах: 

05 апреля 2021 года – русский язык 

07 апреля 2021 года – математика 

12 апреля - 18 апреля 2021 года – случайный выбор двух предметов из: 

(история, обществознание, география, биология) 

2.4. в 7-х классах: 

9 апреля 2021 года – обществознание  

13 апреля 2021 года – биология, 

15 апреля 2021 года – география 

19 апреля 2021 года – русский язык, 

21 апреля 2021 года - математика  

23 апреля 2021 года – история 

26 апреля 2021 года – физика 

28 апреля, 29 апреля 2021 года – иностранный язык 



2.5. в 8-х классах: 

05 апреля – 11 апреля 2021 года – случайный выбор двух предметов из: 

(история, биология, география, обществознание, физика, химия) 

13 апреля 2021 года – русский язык 

15 апреля 2021 года – математика 

 

3. Назначить ответственных за проведение Всероссийских 

проверочных работ: 

Плынскую Н.В., зам.директора, учителя – в 4-х классах 

Матвееву Е.П., зам.директора, учителя – в 5-8-х  классах. 

4. Ответственным за проведение ВПР: 

4.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения Всероссийских проверочных работ; 

4.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий в день 

проведения  Всероссийской проверочной работы; 

4.3. Провести  всероссийскую проверочную работу согласно Порядку 

проведения ВПР. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                        Л.А.Пазникова 
 


